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Prace remontowe na obiekcie po 

dawnej szkole podstawowej 
w Kumowie Plebańskim 

 
 Od dnia 9 października 2013 r. w miejscowości 
Kumów Plebański w dawnym budynku szkoły 
podstawowej wykonywane są prace na zadaniu 
inwestycyjnym pn. Remont, modernizacja, 
zagospodarowanie terenu oraz wyposażenie obiektu 
kubaturowego w Kumowie Plebańskim na potrzeby 
rozwoju lokalnych działań kulturalnych i współpracy 
polsko - ukraińskiej - Dom spotkań „Na pograniczu 
kultur”. 

Aktualnie firma „Perfect” Sp. z o.o. w Chełmie 
wymieniła okna, przygotowała połać dachową do 
pokrycia, a także rozpoczęła prace związane 
z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu.  

Zadanie współfinasowane jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś -Ukraina 2007-2013 
w ramach projektu „Współpraca polsko-ukraińska na 
rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”. 

 

Jubileusz XX-lecia Świetlicy Wiejskiej 
w Rakołupach 

 
W dniu 22 listopada 2013 r. w Szkole 

Podstawowej w Rakołupach odbył się  Jubileusz XX – 
lecia Świetlicy Wiejskiej w Rakołupach. W spotkaniu 
udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Stefan 
Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice, 
Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Leśniowicach, Pani Anna Kowal 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakołupach wraz 
z gronem pedagogicznym, radni, sołtysi, Zespół 
Śpiewaczy „Rakołupianki” na czele z kierownikiem Panią 
Bożeną Czerniej, instruktorzy gry na instrumentach, 
dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia, teatralne, 
taneczne, plastyczne, rodzice oraz okoliczni mieszkańcy. 

Spotkanie rozpoczęło się wystąpieniem Pana 
Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy, który powitał 
wszystkich przybyłych gości, a następnie wygłosił 
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okolicznościowe przemówienie. Na zakończenie 
wystąpienia podziękował Pani Bożenie Czerniej 
wieloletniej instruktor świetlicy w Rakołupach za trud 
włożony w działalność świetlicy, za jej prowadzenie oraz 
za współpracę z władzami gminy, Samorządowym 
Ośrodkiem Kultury, a także Szkołą Podstawową 
w Rakołupach wręczając kwiaty i słodki upominek.  

W dalszej części spotkania Pani Bożena omówiła 
działania podejmowane przez Świetlicę w ciągu tych 
dwudziestu lat istnienia. Na zakończenie podziękowała 
tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do jej działalności. Następnie rozpoczęła się część 
artystyczna, w której jako pierwsi wystąpili uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Rakołupach pod kierunkiem Pani 
Barbary Sałackiej i Pani Bożeny Czerniej z widowiskiem 
ludowym pt. „Wiejska rodzina”. Jako drugi zaprezentował 
się Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup. Na 
zakończenie części artystycznej wystąpiły uczennice ze 
Szkoły w Rakołupach wykonując piosenki ludowe.  

Uroczystość zakończyła się słodkim 
poczęstunkiem dla wszystkich uczestników. Spotkanie 
przebiegało w miłej i ciepłej atmosferze i było chwilą 
refleksji i wspomnień przybyłych gości. 

 
oprac. Monika Durko 

 
 

Powiatowe Drużynowe Mistrzostwa 
Szkół Gimnazjalnych w Szachach 

 
W dniu 25 listopada 2013 r. w Publicznym 

Gimnazjum w Sielcu odbyły się Powiatowe Drużynowe 
Mistrzostwa Gimnazjów w Szachach. 

W turnieju udział wzięło cztery drużyny, dwie 
z Publicznego Gimnazjum w Sielcu oraz po jednej 
z Zespołu Szkół Publicznych w Wojsławicach i z Zespołu 
Szkół w Strachosławiu.  

•I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu wzorem roku 
ubiegłego została drużyna z Publicznego Gimnazjum w 
Sielcu grająca w składzie: Aniela Taras, Bartosz 
Jabłoński, Karol Skubisz i Łukasz Wazelin.  

•II miejsce zajęła drużyna z Zespołu Szkół 
Publicznych w Wojsławicach 

•III miejsce zajęła drużyna z Zespołu Szkół 
w Strachosławiu 

•IV miejsce druga drużyna z Publicznego 
Gimnazjum w Sielcu 

Najlepsi na poszczególnych szachownicach byli: 
•Na I szachownicy – Karol Skubisz, PG w Sielcu 
•Na II szachownicy – Bartosz Jabłoński, PG 

w Sielcu  
•Na III szachownicy – Marcin Fronc, ZSP 

w Wojsławicach 
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•Na IV szachownicy – Gabriela Swatek, ZSP 
w Wojsławicach 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i puchary ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Chełmie. 

Zwycięska drużyna będzie reprezentowała powiat 
chełmski i naszą gminę w finale wojewódzkim, który 
odbędzie się 17 grudnia br. w Tomaszowie Lubelskim. 
Gratulujemy i życzymy powodzenia w finale 
wojewódzkim. 

 
oprac. Monika Durko 

 

 
Zebranie Koła Gospodyń Wiejskich 

 
W dniu 25 listopada 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej 

w Sarniaku odbyło się uroczyste zebranie Koła 
Gospodyń Wiejskich. W zebraniu udział wzięli: Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan 
Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy 
Leśniowice, Pan Piotr Deniszczuk Prezes Zarządu 
Powiatowego PSL, Pan Czesław Michalczuk Prezes 
Zarządu Gminnego PSL, Pani Monika Durko p.o. 
Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Leśniowicach, Pan Janusz Domański Radny Rady 
Gminy Leśniowice, Pan Janusz Pyc sołtys sołectwa 
Sarniak, członkinie KGW oraz sympatycy Koła. 

Spotkanie rozpoczęła Pani Czesława Dolecka 
przewodnicząca KGW, która powitała wszystkich 
przybyłych gości i przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Koła. Na zakończenie swojego 
wystąpienia wręczyła utkane przez siebie gobeliny 
z koniczynką Polskiego Stronnictwa Ludowego  jeden 
dla Wójta, drugi dla Prezesa Zarządu Powiatowego PSL 
Pana Piotra Deniszczuka oraz podziękowała wszystkim 
za owocną współpracę i udzielane wsparcie, a także 
poinformowała wszystkich zebranych, że w związku z jej 
wiekiem i zdrowiem chciałaby zrezygnować z funkcji 
przewodniczącej przekazując pałeczkę młodszemu 
pokoleniu. Obecne członkinie Koła po dłuższych 
obradach uszanowały decyzję Pani Czesi i wybrały nową 
przewodniczącą, którą została Pani Jadwiga Łazowska, 
a wiceprzewodniczącą została Pani Jadwiga Domańska. 
Przybyli na spotkanie gości podziękowali Pani Doleckiej 
za wieloletnie pełnienie funkcji przewodniczącej i pełne 
zaangażowanie na rzecz działalności Koła Gospodyń 
wręczając list gratulacyjny i upominek. Gratulacje zostały 
także złożone nowo wybranym Paniom. Spotkanie 
przebiegało w miłej i sympatycznej atmosferze.  

 
oprac. Monika Durko 

  
 


